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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Struktura mózgu decyduje o naszym żywieniu

Różnice w budowie kory przedczołowej warunkują ludzką zdolność do dokonywania
zdrowszych wyborów żywieniowych - wynika z nowej analizy przeprowadzonej przy
współpracy kilku różnych instytucji badawczych.
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O jej wynikach poinformowano na łamach „The Journal of Neuroscience”.

„Utrzymanie zdrowej diety wymaga konsekwentnego wybierania zdrowej żywności, a powstrzymania
się od jedzenia tej mniej zdrowej, za to często bardziej kuszącej - piszą autorzy pracy. - Wymaga to
sporej samokontroli”. Tymczasem, jak dodają, ludzie różnią się między sobą zdolnością do takiej
samokontroli. Okazuje się, jest to związane z indywidualnymi różnicami w aktywności niektórych
rejonów mózgu.

Analizując dane zebrane z kilku wcześniejszych badań i uogólniając ich wyniki naukowcy pod
kierunkiem dr Liane Schmidt odkryli, że większa objętość w grzbietowo-bocznej i brzusznej części
kory przedczołowej była związana z lepszą samokontrolą dietetyczną. Potwierdziło się to w różnych
grupach uczestników oraz w przypadku różnych celów dietetycznych.

„Pokazaliśmy, że osoby z większą ilością istoty szarej w grzbietowo-bocznej i brzusznej korze
przedczołowej lepiej radzą sobie z samokontrolą dietetyczną. Oznacza to, że to właśnie różnice
neuroanatomiczne w tych rejonach mózgu mogą stanowić ogólny wskaźnik zdolności do
samokontroli. Zidentyfikowanie tych markerów neuroanatomicznych może być furtką do
opracowania skuteczniejszych strategii zapobiegania lub leczenia otyłości oraz zaburzeń odżywiania”
- podsumowują autorzy badania.

Badanie przeprowadzono w Institute du Cerveau et de la Moelle Epinière w Paryżu we współpracy
z California Institute of Technology, Sorbonne Universités, University of Toronto, University of
Zurich oraz Ecole Normale Supérieure.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/28491.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
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kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
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mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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